
126 – São Paulo, 122 (115) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 21 de junho de 2012

 CÂNDIDO MOTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
Pregão nº 022/2012 – Processo nº 1594/2012. Com fun-

damento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada, 
REVOGO a presente licitação.

Acha-se aberto, nesta Prefeitura, o Pregão Presencial nº 
027/2012 – Registro de Preços para Aquisição de Refeições 
Prontas (marmitex). Encerramento: 03.07.2012 às 09h00.

O Edital na íntegra será fornecido aos interessados na Rua 
Henrique Vasques, nº. 180, das 9h00 às 11h00 e das 14h00 às 
16h00, ou pelo site www.candidomota.sp.gov.br.

Cândido Mota, 20 de junho de 2012. Carlos Roberto Bueno 
– Prefeito Municipal

 CANITAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR

 LICITAÇÃO PUBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimen-

tação asfáltica , consistentes em 5.952,00 m2, executado em 02 
etapas conforme projeto arquitetônico, planilha orçamentária, 
memorial descritivo, cronograma físico financeiro em anexo.

-- Regime: Menor Preço Global
Vistos, etc,
À vista do constantes nos autos supracitado, referente a 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012, do tipo menor preço global, 
bem como, julgamento efetuado pela Comissão Permanente de 
Julgamento de Licitações, com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93, HOMOLOGO o presente processo licitatório.

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto licitado à empre-
sas: FX ENGE PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA CNPJ Nº 
10.263.681/0001-34, consistentes no valor de R$-210.380,00 
(Duzentos e dez mil trezentos e oitenta reais.

Determino a lavratura de Contrato Administrativo e expedi-
ção de ordem de fornecimento, observando todas as disposições 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

Canitar, 20 de Junho de 2012
ARCEU BATISTA
Prefeito Muncipal
LICITAÇÃO PUBLICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2012
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada em Constru-

ção Civil, visando a reforma da UBS com aplicação de materiais 
mão-de-obra e equipamentos conforme Edital e seus anexos.

-- Regime:Menor Preço Global
Vistos, etc,
À vista do constantes nos autos supracitado, referente a 

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2012, do tipo menor preço global, 
bem como, julgamento efetuado pela Comissão Permanente de 
Julgamento de Licitações, com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93, HOMOLOGO o presente processo licitatório.

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto licitado à empresas: 
ENCECON ENGENHARIA CIVIL E CONSTRUÇOES LTDA CNPJ-
05.243.367/0001-50, consistente no valor de R$-153.627,84 
(Cento e ciquenta e três mil seiscentos e vinte e sete reais e 
oitenta e quatro centavos)

Determino a lavratura de Contrato Administrativo e expedi-
ção de ordem de fornecimento, observando todas as disposições 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

Canitar, 20 de Junho de 2012
ARCEU BATISTA
Prefeito Muncipal

 CAPELA DO ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

 PREGÃO (PRESENCIAL) n° 037/2012 – ESCLARECIMENTO
OBJETO: ONDE SE LÊ: AQUISIÇÃO DE UM ONIBUS RURAL 

ESCOLAR ORE – COM ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: COMPRI-
MENTO MINIMO DE 7000MM CAPACIDADE DE CARGA UTIL 
LIQUIDA NO MINIMO DE 2000KG COMPORTANDO TRANSPOR-
TAR 23 PASSAGEIROS ADULTOS SENTADOS OU 29 ALUNOS 
SENTADOS E PODENDO SER EQUIPADO COM PLATAFORMA 
ELEVATORIA VEICULAR. LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE UM ONIBUS 
RURAL ESCOLAR (ORE 1) – COM CARACTERISTICAS: 0KM, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2012, 7000MM DE COMPRIMENTO MÍNIMO, 
CAPACIDADE DE CARGA UTIL LIQUIDA NO MINIMO DE 2000KG 
COMPORTANDO TRANSPORTAR 29 ALUNOS SENTADOS.

ITEM 9.1.1 - ONDE SE LÊ: O PRAZO DE ENTREGA É ATÉ 30 
(TRINTA) DIAS CORRIDOS. LEIA-SE: O PRAZO DE ENTREGA É ATÉ 
90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS.

 CAPIVARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

 - EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADAS 
NO MUNICÍPIO DE CAPIVARI:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2012
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPI-

VARI
DETENTOR DA ATA: AUTO VIAÇÃO M M SOUZA TURISMO 

LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE VIAGENS FRETADAS 

PARA DIVERSOS DESTINOS.
ITEM VENCEDOR: LOTE 01 – ITEM:01 VALOR UNITÁRIO 

R$ 762,00; ITEM:06 VALOR UNITÁRIO R$ 2.280,00; ITEM:07 
VALOR UNITÁRIO R$ 3.250,00; ITEM:11 VALOR UNITÁRIO R$ 
605,00; ITEM:19 VALOR UNITÁRIO R$ 1.070,00; ITEM:23 VALOR 
UNITÁRIO R$ 1.860,00; ITEM:26 VALOR UNITÁRIO R$ 1.625,00; 
ITEM:29 VALOR UNITÁRIO R$ 1.066,00; ITEM:31 VALOR UNITÁ-
RIO R$ 1.053,00; ITEM:38 VALOR UNITÁRIO R$ 561,00; ITEM:39 
VALOR UNITÁRIO R$ 678,50; ITEM:54 VALOR UNITÁRIO R$ 
2.715,00; ITEM:59 VALOR UNITÁRIO R$ 2.815,00; ITEM:61 
VALOR UNITÁRIO R$ 1.546,00; ITEM:62 VALOR UNITÁRIO R$ 
1.152,00. LOTE 02 – ITEM:02 VALOR UNITÁRIO R$ 603,50; 
ITEM:03 VALOR UNITÁRIO R$ 1.385,00; ITEM:04 VALOR UNITÁ-
RIO R$ 1.152,00; ITEM:10 VALOR UNITÁRIO R$ 982,50; ITEM:17 
VALOR UNITÁRIO R$ 625,50; ITEM:21 VALOR UNITÁRIO R$ 
1.064,00; ITEM:24 VALOR UNITÁRIO R$ 1.222,00; ITEM:25 
VALOR UNITÁRIO R$ 841,00; ITEM:30 VALOR UNITÁRIO R$ 
629,00; ITEM:36 VALOR UNITÁRIO R$ 565,00; ITEM:52 VALOR 
UNITÁRIO R$ 631,00; ITEM:57 VALOR UNITÁRIO R$ 3.350,00; 
ITEM:64 VALOR UNITÁRIO R$1.156,00 ; ITEM:65 VALOR UNI-
TÁRIO R$ 3.650,00. LOTE 03 – ITEM:05 VALOR UNITÁRIO R$ 
1.050,00; ITEM:08 VALOR UNITÁRIO R$ 1.088,00; ITEM:12 
VALOR UNITÁRIO R$ 1.158,50; ITEM:14 VALOR UNITÁRIO R$ 
1.070,00; ITEM:15 VALOR UNITÁRIO R$ 2.335,00; ITEM:20 
VALOR UNITÁRIO R$ 1.900,00; ITEM:28 VALOR UNITÁRIO R$ 
562,00; ITEM:33 VALOR UNITÁRIO R$ 1.770,00; ITEM:34 VALOR 
UNITÁRIO R$ 1.576,00; ITEM:37 VALOR UNITÁRIO R$ 884,00; 
ITEM:40 VALOR UNITÁRIO R$ 878,00; ITEM:41 VALOR UNITÁ-
RIO R$ 859,00; ITEM:42 VALOR UNITÁRIO R$ 835,00; ITEM:43 
VALOR UNITÁRIO R$ 545,00; ITEM:44 VALOR UNITÁRIO R$ 
1.026,00; ITEM:45 VALOR UNITÁRIO R$ 921,00; ITEM:46 VALOR 
UNITÁRIO R$ 620,00; ITEM:50 VALOR UNITÁRIO R$ 1.815,00; 
ITEM:51 VALOR UNITÁRIO R$ 1.400,00; ITEM:55 VALOR UNI-
TÁRIO R$ 2.100,00; ITEM:58 VALOR UNITÁRIO R$ 2.800,00; 

ÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME – ASSINATURA: 18/06/2012 
– OBJETO: Executar passeio público em diversos bairros, confor-
me memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, projetos 
básicos e planilha orçamentária anexos ao Edital; Valor: R$ 
382.199,29; Caução: R$ 19.109,96 – VIGÊNCIA: 18/10/2012 – 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/12.

CONVÊNIO N° 011/12 – Entre a Prefeitura Municipal de 
Campo Limpo Paulista e o CENTRO CULTURAL CAMPO LIMPO 
PAULISTA – ASSINATURA: 18/06/2012 – OBJETO: A conjugação 
de esforços entre os partícipes para a gestão da Biblioteca 
Municipal, construída no Complexo Cultural da Praça das Mães, 
na Av. Alfried Krupp; Para a consecução dos objetivos propostos 
neste Convênio, a PREFEITURA concede o uso do imóvel de sua 
propriedade, consubstanciada num prédio de dois pisos, com 
cômodos agregados a outros imóveis no mesmo local, com 
área aberta nos fundos, localizado no endereço supra, como 
também o acervo bibliotecário do Município; O Centro Cultural, 
por sua vez, possui seu próprio acervo bibliotecário, incorporado 
à Biblioteca e cujos títulos encontram-se identificados para que 
não se misturem aos títulos de propriedade do PODER PÚBLICO; 
VIGÊNCIA: 18/06/2013.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/12 – REABERTURA - Objeto: 
Aquisição de caminhões basculantes, um veículo automotor e 
uma retroescavadeira, zero quilômetro, destinados à Secretaria 
de Serviços Urbanos e Guarda Municipal, conforme descritivos 
constantes do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO UNI-
TÁRIO DO ITEM. Despacho da Pregoeira: reabrindo os prazos, 
alterando o Edital e seus anexos. CADASTRAMENTO, ABERTU-
RA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Cadastro 
de Propostas Iniciais: 09:30 horas do dia 21/06/2012 até às 
08:30 horas do dia 03/07/2012. Abertura de Propostas Iniciais: 
03/07/2012 às 08:35 horas. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados nos sites: www.campolimpopaulis-
ta.sp.gov.br ou www.bbmnet.com.br. Para maiores esclarecimen-
tos e informações pelos telefones: (11) 4039-8358/4039-8326 
ou diretamente na Diretoria de Administração desta Prefeitura, 
no horário das 10 às 17 horas, na Avenida Adherbal da Costa 
Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/12 – REABERTURA - Objeto: 

Registro de preços para fornecimento de insulinas para atendi-
mento aos munícipes carentes e mandados judiciais atendidos 
pela Secretaria de Saúde, conforme descritivo constante do 
Anexo I deste Edital., do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO DO 
ITEM. Despacho da Pregoeira: reabrindo os prazos, alterando o 
Edital e seus anexos. CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Cadastro de Propostas: 09:30 
horas do dia 21/06/2012 até às 08:30 horas do dia 04/07/2012. 
Abertura de Propostas: 04/07/2012 às 08:35 horas. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados nos sites: 
www.campolimpopaulista.sp.gov.br ou www.bbmnet.com.br. 
Para maiores esclarecimentos e informações pelos telefones: 
(11) 4039-8358/4039-8326 ou diretamente na Diretoria de 
Administração desta Prefeitura, no horário das 10 às 17 horas, 
na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, Centro, Campo 
Limpo Paulista, de segunda à sexta-feira, exceto feriados e 
pontos facultativos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/12 – Objeto: Contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços na locação de 
brinquedos infantis, conforme descritivo constante do Anexo 
I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Despacho do 
Senhor Prefeito Municipal HOMOLOGANDO o presente certame 
licitatório, ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa: LUIS 
GUSTAVO DE ARRUDA CAMARGO - EPP.

ARMANDO HASHIMOTO
Prefeito Municipal

 CAMPOS NOVOS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº01 / 2012
REALIZAÇÃO: Prefeitura Municipal com Assessoria Técnica
“DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PARA 

CONCURSO PÚBLICO N.º01/2012”.
Carmen Aparecida Giovani Ruiz , Prefeita do Município de 

CAMPOS NOVOS PAULISTA, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais faz saber.

Torna Público.
A DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS após a Aplicação das Pro-

vas ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO N.º01/2012, realizado no 
dia 17 de junho 2012, (DOMINGO).

Agente Social do CRAS
1-D 2-B 3-B 4-A 5-D
6-C 7-C 8-*** 9-E 10-B
11-A 12-B 13-D 14-B 15-C
16-A 17-D 18-B 19-E 20-C
21-A 22-C 23-D 24-E 25-A
26-D 27-C 28-D 29-A 30-D
31-C 32-D 33-B 34-D 35-A
36- 37- 38- 39- 40-

Questão Numero 08 valida para todos os candidatos ao 
cargo de Agente Social do CRAS

Assistente Técnico do CRAS
1- C 2- C 3- B 4- D 5- A
6- A 7- D 8- D 9- C 10- C
11- D 12- A 13- C 14- A 15- D
16- D 17- D 18- D 19- C 20- B
21- A 22- D 23- A 24- B 25- D
26- D 27- C 28- C 29- C 30-B
31-C 32-D 33-B 34-D 35-A
36-B 37-D 38-A 39-D 40-B

Coordenador do CRAS
1- C 2- C 3- B 4- D 5- A
6- A 7- D 8- D 9- C 10- C
11- D 12- A 13- C 14- A 15- D
16- D 17- D 18- D 19- C 20- B
21- A 22- D 23- A 24- B 25- D
26- D 27- C 28- C 29- C 30-B
31-C 32-D 33-B 34-D 35-A
36-B 37-D 38-A 39-D 40-B

Monitor de Creche
1- c 2- c 3- D 4- D 5- D
6- A 7- A 8- B 9- D 10- B
11- C 12- C 13- E 14- E 15- D
16- C 17- B 18- C 19- C 20-A
21- E 22- A 23- A 24- A 25- B
26- D 27- A 28- D 29- A 30- A
31- C 32- B 33- B 34- A 35- B
36- C 37- C 38- D 39-C 40- D

Para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o 
presente Edital que será afixado no quadro próprio da Prefeitura 
Municipal e demais locais públicos de costume, e publicado nos 
meios de comunicação escrita.

www.camposnovospaulista.sp.gov.br:
Qualquer duvida ligar para a empresa de assessoria técnica, 

INOVAT (018) 9773-7375 ou (018) 3329-2462 (Kelly)
Campos Novos Paulista, 20 de Junho de 2012.
Carmen Aparecida Giovani Ruiz
Prefeita Municipal

Ficam inalterados os demais itens e cláusulas, em especial 
a data e horário para entrega e abertura dos Envelopes, por 
não haver prejuízo quanto ao prazo de elaboração da proposta.

Informamos que as empresas que já retiraram o Edital serão 
devidamente comunicadas.

Campinas, 20 de junho de 2012.
Luís Augusto Zanotti
Presidente da Colsetec
 HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 01/2012
PROTOCOLO Nº 439 DE 18 DE JANEIRO DE 2012
Homologo o presente processo licitatório desenvolvido na 

modalidade Credenciamento, adjudicando a favor da licitante 
Minucci Publicidade Ltda ME, com os seguintes valores de 
publicação: Jornal Todo Dia (Formato: 1 coluna 4,5 x 5 cm de 
altura - Valor da Publicação: R$ 150,00) e Jornal Folha de São 
Paulo (Formato: 1 coluna 4,7 x 3 cm de altura - Valor da Publi-
cação: R$ 210,00), estimando-se o contrato no valor total anual 
de R$ 160.000,00.

Campinas, 20 de junho de 2012.
Celso Lorena de Mello
Presidente da Setec
 HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2012
PROTOCOLO Nº 3.357 DE 19 DE MARÇO DE 2012
Homologo o presente processo licitatório desenvolvido 

na modalidade Concorrência, adjudicando a favor da licitante 
Clínica Médica Nossa Senhora da Conceição S/C Ltda ME com 
a proposta de R$ 330,00 para a realização de necropsia em 
criança e de R$ 690,00 para a realização de necropsia em 
adulto, estimando-se um contrato no valor total anual de R$ 
1.042.200,00.

Campinas, 20 de junho de 2012.
Celso Lorena de Mello
Presidente da Setec

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

 TOMADA DE PREÇOS Nº 010/12 – do tipo menor preço 
global – Contratação de empresa de engenharia para execução 
de serviços de recomposição asfáltica e drenagem na rua Wilson 
Stefani – Jardim Vitória, neste Município, conforme projetos 
básicos, cronograma físico-financeiro memorial descritivo e 
planilha orçamentária anexos ao Edital. Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal HOMOLOGANDO o presente certame lici-
tatório e ADJUDICANDO o objeto da licitação à empresa: VSB 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA.

ARMANDO HASHIMOTO
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/12 – do tipo MELHOR TÉCNICA, 

objetivando a contratação de agência de publicidade para 
divulgação de atos institucionais, campanhas educativas de 
alcance social e realizações da Administração, para prestação 
de contas à população, em caráter informativo, educativo e de 
orientação social, sem constar nomes, símbolos ou imagens que 
caracterizem promoção pessoal de autoridades ou servidores 
públicos. Despacho da Comissão Permanente de Licitações, 
SUSPENDENDO TEMPORARIAMENTE a sessão de abertura dos 
Envelopes de nº 04 – Proposta Comercial e 05 – Documentos 
de Habilitação, previamente marcada para o dia 28.06.12, às 10 
horas, em razão de interposição de recurso protocolizado pela 
empresa UND SO WEITER LINK COMUNICAÇÃO E MARKETING 
LTDA, através do protocolado nº 4.061/12, de 20.06.12, ficando 
à disposição dos interessados, para apresentação de contrarra-
zões, na Diretoria de Administração desta Prefeitura, no horário 
das 11 às 16 horas, na Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255, 
Centro, Campo Limpo Paulista. Posteriormente novos prazos 
serão reabertos.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/11 – do tipo menor preço 

global – Contratação de empresa especializada para a gestão 
da Fiscalização de Trânsito, com a prestação de serviços técni-
cos especializados de instalação, operação e manutenção de 
equipamentos eletrônicos para monitoramento e fiscalização 
de medidores de velocidade (estático, fixo), Detector de Parada 
sobre Faixa de Pedestre e Avanço de Sinal Vermelho, nas vias 
sob jurisdição do Município, fornecimento de software para 
processamento das infrações geradas e serviços relacionados, 
conforme quantitativos e especificações técnicas contidas no 
presente edital e seus anexos, e adequar a todas as exigências 
do Código de Trânsito Brasileiro e suas alterações, e atender às 
resoluções do Contran (Conselho Nacional de Trânsito) dentro 
dos prazos. Reabertura de prazos: O encerramento dar-se-á em 
12 de julho de 2.012, às 15 horas. As licitantes que desejarem 
poderão agendar Visita Técnica (opcional), na Coordenadoria de 
Trânsito e Transportes através do telefone (11) 4039-8319, com 
a Sra. Silvania, a qual será realizada até o dia 06.07.12, sendo 
necessária a presença de representante legal da licitante ou pes-
soa credenciada pela mesma. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados na Diretoria de Administração desta 
Prefeitura, no horário das 11 às 16 horas, na Avenida Adherbal 
da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista. O valor 
da Pasta é de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser recolhido na 
agência do Posto de Atendimento Bancário, instalada no prédio 
do Paço Municipal de segunda à sexta-feira, exceto feriados e 
pontos facultativos. As empresas que já efetuaram a retirada 
do Edital anterior, poderão estar retirando um novo sem custos.

ARMANDO HASHIMOTO
PREFEITO MUNICIPAL
 RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N° 052/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: D’ACCORD 
ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA – ASSINATURA: 24/05/2012 
– OBJETO: Elaborar e aplicar provas para concurso público para 
diversos cargos e setores da PREFEITURA, conforme descritivo 
constante do Anexo II e III do Edital; Valor: R$ 69.920,00 – 
VIGÊNCIA: 24/09/2012 – MODALIDADE: Convite n° 022/12.

CONTRATO N° 062/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: LOCMAQ LOCA-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME – ASSINATURA: 15/06/2012 
– OBJETO: Executar reforma geral no Ginásio de Esportes 
“Fubasão” (Ginásio de Esportes José Rodrigues da Silva – “Seu 
Juca”) e construção de vestiários, conforme projetos básicos, 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial 
descritivo, anexos ao Edital; Valor: R$ 247.754,74; Caução: R$ 
12.387,73 – VIGÊNCIA: 15/09/2012 – MODALIDADE: Tomada 
de Preços n° 009/12.

CONTRATO N° 063/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: EMATEC ENGE-
NHARIA E SISTEMAS DE MANUTENÇÃO LTDA – ASSINATURA: 
15/06/2012 – OBJETO: Executar a construção da Creche Munici-
pal no Jardim Monte Alegre, neste município, conforme projetos, 
planilha orçamentária, cronograma físicofinanceiro e memorial 
descritivo anexos ao Edital; Valor: R$ 825.504,69; Caução: R$ 
41.275,23 – VIGÊNCIA: 15/12/2012 – MODALIDADE: Tomada 
de Preços n° 008/12.

CONTRATO N° 064/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: A.M.V. COMÉR-
CIO PROMOÇÕES DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITRAGENS 
LTDA – ASSINATURA: 18/06/2012 – OBJETO: Executar serviços 
de arbitragem de futebol para realização do 46º Campeonato 
Amador da Temporada 2012, com previsão de 452 jogos; Valor: 
R$ 105.000,00 – VIGÊNCIA: 31/12/2012 – MODALIDADE: Pregão 
Presencial n° 028/12.

CONTRATO N° 065/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Munici-
pal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: LOCMAQ LOCA-

Acolhendo a decisão da Pregoeira Municipal, HOMOLO-
GO, a presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
060/2012.

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 20 de Junho de 2012.
DR. ROBERTO HAMAMOTO
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2012
Acolhendo a decisão da Pregoeira Municipal, HOMOLO-

GO, a presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
063/2012.

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 20 de Junho de 2012.
DR. ROBERTO HAMAMOTO
Prefeito Municipal
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

056/2012
A Senhora Pregoeira do Município de Caieiras, resolve 

ADJUDICAR, à seguinte licitante vencedora no Pregão Presencial 
nº 056/2012:

JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA., para os itens 01 e 02 da presente licitação.

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 20 de Junho de 2012.
Renata Mucelini Turbuk
Pregoeira Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060/2012
A Senhora Pregoeira do Município de Caieiras, resolve 

ADJUDICAR, à seguinte licitante vencedora no Pregão Presencial 
nº 060/2012:

LOJA DA ESCOLA LTDA - EPP., para o único item da presente 
licitação.

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 20 de Junho de 2012.
Renata Mucelini Turbuk
Pregoeira Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

063/2012
A Senhora Pregoeira do Município de Caieiras, resolve 

ADJUDICAR, à seguinte licitante vencedora no Pregão Presencial 
nº 063/2012:

K.S. COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZA-
ÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP., para os itens 01, 02 e 03 da presente 
licitação.

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 20 de Junho de 2012.
Renata Mucelini Turbuk
Pregoeira Municipal

 CAJOBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI

 EDITAL DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº. 027/2012 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

033/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras 

para construção da Academia da Saúde no Município de 
Cajobi/SP. A Comissão Permanente de Licitações, torna público 
o julgamento da documentação (envelope nº. 01), do convite 
acima, onde foram HABILITADAS as empresas: MONTESANTO 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; FAVO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA; e INABILITAR a empresa ARPEL CONSTRU-
ÇÕES LTDA, por considerá-la em consonância com as exigências 
do edital. Dessa forma, as empresas ficam cientificadas que 
poderão apresentar recurso contra decisão da Comissão, e não 
havendo interposição de recurso, fica desde já notificada as 
empresas habilitadas, para abertura do envelope nº02“, no dia 
26/06/2012, ás 11:00 horas, na sala da comissão de Licitações. 
Carla Regina de Marqui - Presidente

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 Aviso de Audiência Pública
Os Excelentíssimos Senhores Pedro Serafim Filho, Prefeito 

Municipal de Campinas e André Aranha Ribeiro, Secretario 
Municipal de Transportes de Campinas, tornam público que 
farão realizar, em atendimento ao disposto no Art. 39 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA prévia à licitação para a implantação dos corredores Ouro 
Verde e Campo Grande de ônibus de trânsito rápido (BRT – Bus 
Rapid Transit), visando a contratação de empresas especializa-
das para a adequação dos projetos básicos e funcionais, para 
a elaboração dos projetos executivos, para o gerenciamento de 
projetos e de obras, e para a execução das obras.

A mencionada audiência pública acontecerá às 09h do dia 
06 de julho de 2012 no Salão Vermelho da Prefeitura Municipal 
de Campinas, situado na Av. Anchieta, 200, térreo, Centro.

Campinas-SP, 20 de junho de 2012
André Aranha Ribeiro
Secretario Municipal de Transportes de Campinas,
Pedro Serafim Filho
Prefeito Municipal de Campinas
 AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Campinas 

a Concorrência nº 005/2012 - Processo Administrativo nº 
12/10/18.710 - Interessado: Secretaria Municipal de Comu-
nicação - Objeto: Contratação, sob demanda, de serviços de 
publicidade e atividades complementares, a serem prestados por 
intermédio de agência de propaganda. Entrega dos invólucros 1, 
2, 3 e 4: até 06/08/2012 às 10h30min. Sessão de abertura dos 
invólucros 1 e 3: 06/08/2012 às 10h30min. Disponibilidade do 
edital: a partir de 19/06/2012, para consulta, ou para aquisição, 
ao preço de R$ 10,00 (dez reais), acompanhado do invólucro 1, 
na Secretaria Municipal de Administração, localizada na Avenida 
Anchieta nº 200, 6º andar - Campinas (SP), das 08h30min às 12h 
e das 13h30min às 16h30min. O edital poderá ser disponibiliza-
do, a critério da Prefeitura Municipal de Campinas, sem ônus, 
no portal eletrônico www.campinas.sp.gov.br.Campinas, 15 de 
junho de 2012.Comissão Permanente de Licitações

 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL SEM ALTERAÇÃO DE PRAZO
PARA ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES
CONCORRÊNCIA Nº 09/2012
EDITAL Nº 14/2012
PROTOCOLO Nº 4.480/2012
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

aproximadamente 301 (trezentas e uma) unidades mensais de 
cestas básicas de alimentos.

A SETEC – Serviços Técnica Gerais, através da COLSETEC – 
Comissão de Licitação da SETEC, comunica a RETIFICAÇÃO da 
especificação técnica do Biscoito Recheado Pacote 140g., sendo 
que o Edital retificado já encontra-se disponível no endereço 
eletrônico http://setec-licitacoes.campinas.sp.gov.br.

Onde se lê: Biscoito recheado sabor chocolate, à base de 
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gor-
dura vegetal, açúcar invertido e cacau em pó, devendo conter no 
mínimo para cada 30 g: Valor Energético 140 kcal; Carboidratos 
20 g; Proteínas 2,1 g; Gorduras Totais 5,7 g; Gorduras Saturadas 
3,0 g; Gorduras Trans 0g; Fibra Alimentar 0,7g; Sódio 90 mg; 
contendo o prazo de validade do produto.

Leia-se: Biscoito recheado sabor chocolate, à base de 
Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
gordura vegetal, açúcar invertido e cacau e/ou cacau em pó, 
devendo conter no mínimo para cada 30 g: Valor Energético 140 
kcal; Carboidratos 20 g; Proteínas 2,0 g; Gorduras Totais 5,6 g; 
Gorduras Saturadas 2,9 g; Gorduras Trans 0g; Fibra Alimentar 
0,7g; Sódio 68 mg; contendo o prazo de validade do produto.


